
•· MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 
SECRETARIA DE PLANIFICACIÓN COMUNAL 

ADJUDICA A WIENECK.E CORREDORES DE 
SEGUROS LIMITADA LA LICITACIÓN PÚBLICA 
DENOMINADA "SEGUROS VEHÍCULOS Y 
RESPONSABILIDAD CIVIL 2017-2018" ID 
584264-15-LE17.-, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, Z 4 MAY Z017 

DECRETO ALC. EXENTO !io_ 2 o 7 8/2017 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Informe de 
Evaluación, de fecha 24 de mayo de 2017; el Memorándum N°70, de 24 de mayo de 
2017, de Alcaldía; y en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

l. ADJUDÍCASE la licitación pública denominada 
"SEGUROS VEHÍCULOS Y RESPONSABILIDAD CIVIL 2017-2018" ID 584264-15-
LE17, a WIENECKE CORREDORES DE SEGUROS LIMITADA RUT 77.214.540-3.-, por 
un plazo contrato de 12 meses contados desde el 25 de junio de 2017. Por un valor de 
prima bruta de SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL de UF 65,45, y un valor de prima 
bruta por el total de SEGUROS VEHÍCULOS de UF 361,70 que corresponde a la suma 
de los siguientes precios unitarios: 

SEGUROS VEHÍCULOS EN PRECIOS UNITARIOS 

Ítem Tipo de Vehículo Marca Modelo Año Patente 
Prima 
Neta 

IVA 

1 
AMBULANCIA MERCEDES VITO 111 2010 CFGD-20-

UF 10,99 
BENZ CDI 7 

UF 2,09 

2 
AMBULANCIA HYUNDAI NEW H-1 2014 GWXP-41-

UF 11,60 UF 2,20 
1 

3 
AMBULANCIA HYUNDAI NEW H-1 2014 GWXP-39-

UF 11,60 UF 2,20 
K 

4 
AUTOMÓVIL CHEVROLET SPARKLT 2007 WY-2222-

HB 5 
UF4,73 UF0,90 

5 
AUTOMÓVIL HYUNDAI ACCENTRB 2013 FHTX-88-

UF 6,56 UF 1,25 
GL 2 

6 
BUS HYUNDAI COUNTY 29 2008 BSZR-72-

UF 10,98 
DLX 7 

UF 2,09 

7 
CAMION MITSUBISHI CANTER 7.5 2015 HLGC-78-

K 
UF 13,68 UF2,60 

8 
CAMIÓN MERCEDES ATEGO 2009 BYJH-11-

BENZ 2 
UF 16,47 UF 3,13 

9 
CAMIÓN FREIGHTLINER M2 106 2009 BYJH-12-

o UF 16,47 UF 3,13 

10 CAMIÓN INTERNATIONAL 4300 6X2 2011 CRPG-54- UF 9,86 UF 1,87 

Prima 
Bruta 

UF 13,08 

UF 13,80 

UF 13,80 

UF 5,63 

UF 7,81 

UF 13,07 

UF 16,28 

UF 19,60 

UF 19,60 

UF 11,73 



.. 
8 

11 
CAMIÓN JAC URBAN 2014 GRTX-12-

HFC1042 8 
UF 9,60 UF 1,82 UF 11,42 

12 
CAMIÓN 3/4 KIA FRONTIER II 2007 WH-1276-

2.5 4 
UF 6,09 UF 1,16 UF 7,25 

13 
CAMION JAC SUNRAY 2014 GRTW-96-
MODIFICADO HFC5049 2 

UF 8,93 UF 1,70 UF 10,63 

14 
CAMION MERCEDEZ ATEGO 2016 HSBW-16 
MULTIPROPOSITO BENZ 

UF 23,20 UF4,41 UF 27,61 

15 
CAMIONETA NI S SAN TERRANO 2008 BSZR-71-

9 
UF 8,33 UF 1,58 UF 9,91 

16 
CAMIONETA NI S SAN TERRANO 2008 BSZR-70-

o UF 8,33 UF 1,58 UF 9,91 

17 
CAMIONETA NI S SAN TERRANO 2014 GRXC-47-

5 
UF 10,62 UF 2,02 UF 12,64 

18 
CAMIONETA NI S SAN TERRANO 2008 BSZR-69-

7 
UF 8,33 UF 1,58 UF 9,91 

19 CAMIONETA HYUNDAI PORTER 2016 HWGR-89 UF 9,95 UF 1,89 UF 11,84 

NEW 

20 CAMIONETA SSANGYONG 
ACTYON 

2016 
GPGR-29-

UF 9,81 UF 1,86 UF 11,67 
SPORT4X2 7 

AA 

NEW 

21 CAMIONETA SSANGYONG 
ACTYON 

2016 
GPGR-27-

UF 9,81 UF 1,86 UF 11,67 
SPORT4X2 o 
AA 

NEW 

22 CAMIONETA SSANGYONG 
ACTYON 

2016 
GPGR-26-

UF 9,81 UF 1,86 UF 11,67 
SPORT4X2 2 
AA 

NEW 

23 CAMIONETA SSANGYONG 
ACTYON 

2016 
GPGR-25-

UF 9,81 UF 1,86 UF 11,67 
SPORT4X2 4 

AA 

Prima 
Afecta 
UF 5,60, 

BYGR-94-
Prima 

24 MÁQUINA IND. CATERPILLAR 232B2 2009 
9 

Exenta UF 1,06 UF 8,33 

UD 1,67, 

Prima 
Neta 
7,27 

NEW H-1 2008 
BJDX-20-

UF 9,09 UF 1,73 UF 10,82 25 MINIBUS HYUNDAI 1 

REFINE 1,9 2014 
GBCF-19-

UF 6,26 UF 1,19 UF 7,45 
26 MINIBUS JAC o 

REFINE 1,9 2014 
GBCF-18-

UF 6,26 UF 1,19 UF 7,45 
27 MINIBUS JAC 2 



j 
j 
í 
l 

REFINE 1,9 2014 
GBKK-85-

UF 6,26 UF 1,19 28 MINIBUS JAC 
7 

29 STATION WAGON PEUGEOT PARTNER 2009 
BYVF-63-

UF 5,42 UF 1,03 
1 

30 STATION WAGON PEUGEOT PARTNER 2009 
BYVF-64-

UF 5,42 UF 1,03 o 

PARTNER 2009 
BYVF-65-

UF 5,42 UF 1,03 31 STATION WAGON PEUGEOT 
8 

CX-5 4WD R 
2013 

FFVV-30-
UF 7,27 UF 1,38 32 STATION WAGON MAZDA 

6MT 4 

2. REMITASE los antecedentes a la Dirección de 
Asesoría Jurídica para efectuar el Contrato respectivo, y al Departamento de 
Licitaciones de la Secretaría Comunal de Planificación para publicar la adjudicación 
en el Sistema de Información www.mercadopublico.cl. 

3. IMPÚTESE el gasto a la cuenta presupuestaria No 
"215.22.10.002.000.000", denominada "Primas y Gastos de Seguros". 

4. INFÓRMESE a través de SECMU en la primera 
Sesión Ordinaria que celebre el Concejo con posterioridad a esta adjudicación, por 
escrito sobre las diferentes ofertas recibidas y el informe de evaluación, para dar 
cumplimiento al artículo so de la Ley Orgánica de Municipalidades. 

ANOTESE, COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE y 
TRANSCRIBASE a las Direcciones, Departamentos que correspondan y hecho, 
ARCHIVESE . 

• 
,,•OC'.._':.: ~.e c. o o~ • 

. , 1- ' 

-· 1 

\ ··~{~:~~f:':~.~:'·~.; NUNE SEPÚL 
·· .. ::::=;;:~~;-CI?CON' ADO AUDITOR 

···.::·.::.:.SECRETARIO MUNICIPAL 

. i ; 1 ,.\ 

c. ---.....,¡ ... ~ -- ••• 

··. O D 'BARONTI 

1 
ALCALDE 

MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
\..-

¡ {') -~ 
S/'Féé/LMS/R ~/ppl.

TRANSCRITO A:·''rocaldía - Secretaría Municipal - Administrador 
Asesoría ~urídica- Control- DAF - SECPLA- Oficina de Partes. 

Municipal -

UF 7,45 

UF 6,45 

UF 6,45 

UF 6,45 

UF 8,65 

1 
1 
J 




